



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO MATERIAL | UND | QUANT. ANUAL | QUANT. MENSAL | LIDER ENGENHARIA | | FORTES COMERCIO | | PEREIRA & TEIXEIRA | | PREÇO ESTIMADO | |
|------|---|--------|--------------|---------------|------------------|---------------|-----------------|---------------|--------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | | P. UNIT. | V. MENSAL | P. UNIT. | V. MENSAL | P. UNIT. | V. MENSAL | P. UNIT. | V. MENSAL |
| 1 | Caminhão Basculante (Truck), de no mínimo 8,00m³ / 16 ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 144 | 12 | R\$12.500,00 | R\$150.000,00 | R\$12.780,00 | R\$153.360,00 | R\$13.750,00 | R\$165.000,00 | R\$13.010,00 | R\$156.120,00 |
| 2 | Caminhão com carroceria de madeira capacidade 4 TON, sem motorista e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$15.000,00 | R\$15.000,00 | R\$18.000,00 | R\$18.000,00 | R\$16.500,00 | R\$16.500,00 | R\$16.500,00 | R\$16.500,00 |
| 3 | Caminhão Trucado Munk; sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$16.850,00 | R\$16.850,00 | R\$16.800,00 | R\$16.800,00 | R\$18.535,00 | R\$18.535,00 | R\$17.395,00 | R\$17.395,00 |
| 4 | Caminhão coletor e compactador de lixo, capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 108 | 9 | R\$20.000,00 | R\$180.000,00 | R\$22.100,00 | R\$198.900,00 | R\$22.000,00 | R\$198.000,00 | R\$21.366,67 | R\$192.300,03 |
| 5 | Caminhão Poliguindaste Duplo, tipo trucado, com as seguintes especificações/características mínimas: 03 eixos, potências 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação | Mensal | 36 | 3 | R\$20.750,00 | R\$62.250,00 | R\$20.750,00 | R\$62.250,00 | R\$22.825,00 | R\$68.475,00 | R\$21.441,67 | R\$64.325,01 |
| 6 | Caminhão Tanque tipo pipa eixo track-truck - com tanque em chapa de aço com capacidade de no mínimo 5.000 L, sem operador e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$15.850,00 | R\$15.850,00 | R\$16.850,00 | R\$16.850,00 | R\$17.435,00 | R\$17.435,00 | R\$16.711,67 | R\$16.711,67 |
| 7 | Caminhão Trucado Equipado com Plataforma Elevatória (Prancha Para Transporte de Máquinas, capacidade mínima de 12 Ton, de no mín. 7 mts), sem motorista e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$12.800,00 | R\$12.800,00 | R\$12.950,00 | R\$12.950,00 | R\$14.080,00 | R\$14.080,00 | R\$13.276,67 | R\$13.276,67 |
| 8 | Caminhão espargidor de asfalto capacidade aproximada 6.000 litros, com barra, sem motorista e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 24 | 2 | R\$16.000,00 | R\$32.000,00 | R\$16.000,00 | R\$32.000,00 | R\$17.600,00 | R\$35.200,00 | R\$16.533,33 | R\$33.066,66 |
| 9 | Escavadeira de esteira: sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 24 | 2 | R\$18.000,00 | R\$36.000,00 | R\$19.050,00 | R\$38.100,00 | R\$19.800,00 | R\$39.600,00 | R\$18.950,00 | R\$37.900,00 |
| 10 | Motoniveladora, de 140 a 155 HP; sem operador e sem combustível; em bom estado de conservação | Mensal | 24 | 2 | R\$16.200,00 | R\$32.400,00 | R\$16.100,00 | R\$32.200,00 | R\$17.820,00 | R\$35.640,00 | R\$16.706,67 | R\$33.413,34 |
| 11 | Ônibus - Convencional leve, 45 passageiros sem motorista e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 24 | 2 | R\$10.000,00 | R\$20.000,00 | R\$12.000,00 | R\$24.000,00 | R\$11.000,00 | R\$22.000,00 | R\$11.000,00 | R\$22.000,00 |
| 12 | Pá Carregadeira (mecânica) sobre pneus, potência mínima de 150 HP, capacidade mínima de 1,91 m³; sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 36 | 3 | R\$18.800,00 | R\$56.400,00 | R\$19.000,00 | R\$57.000,00 | R\$20.680,00 | R\$62.040,00 | R\$19.493,33 | R\$58.479,99 |

| | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|----|---|--------------------|-----------------|--------------------|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|------------------------|
| 13 | Retro escavadeira com carregadeira sobre pneus, 76 hp, transmissão mecânica; sem operador e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 36 | 3 | R\$21.800,00 | R\$65.400,00 | R\$21.800,00 | R\$65.400,00 | R\$23.980,00 | R\$71.940,00 | R\$22.526,67 | R\$67.580,01 |
| 14 | Rolo Compactador Liso, potência mínima de 83 hp, peso operacional de no mínimo 7.000 kg, motor turbo diesel de 04 cilindros, tração nas rodas traseiras, tração no cilindro, velocidade mínima de 04 km/h, mínimo 02 marchas a frente e 02 marchas a re; sem operador e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$14.300,00 | R\$14.300,00 | R\$15.500,00 | R\$15.500,00 | R\$15.730,00 | R\$15.730,00 | R\$15.176,67 | R\$15.176,67 |
| 15 | Rolo Compactador tipo pé de carneiro potência mínima de 105 hp, peso operacional de no mínimo 10.000 kg, motor turbo diesel de 04 cilindros, sem operador e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$15.000,00 | R\$15.000,00 | R\$15.000,00 | R\$15.000,00 | R\$16.500,00 | R\$16.500,00 | R\$15.500,00 | R\$15.500,00 |
| 16 | Trator de esteira, com lâmina, peso operacional de 16 ton, sem operador e sem combustível, em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$22.500,00 | R\$22.500,00 | R\$23.500,00 | R\$23.500,00 | R\$24.750,00 | R\$24.750,00 | R\$23.583,33 | R\$23.583,33 |
| 17 | Trator agrícola 4x4 de 75 CV; sem motorista e sem combustível; em bom estado de conservação. | Mensal | 12 | 1 | R\$12.300,00 | R\$12.300,00 | R\$15.000,00 | R\$15.000,00 | R\$13.530,00 | R\$13.530,00 | R\$13.610,00 | R\$13.610,00 |
| | | | | | VAL. MENSAL | R\$759.050,00 | VAL. MENSAL | R\$796.810,00 | VAL. MENSAL | R\$834.955,00 | VAL. MENSAL | R\$796.938,38 |
| | | | | | VAL. GLOBAL | R\$9.108.600,00 | VAL. GLOBAL | R\$9.561.720,00 | VAL. GLOBAL | R\$10.019.460,00 | VAL. GLOBAL | R\$9.563.260,56 |

Marituba/PA, 28 de junho de 2021.

SETOR DE COMPRAS
Prefeitura Municipal de Marituba